De libro de Trinitate dissentient sanctus Hieronymus, & Ruffinus: hic enim in Apologia pro Origene scribit, librum de Trinitate Tertulliani ab haereticis cum operibus sancti Cypriani coniunctum fuisse, vt fallerentur incautos. Ille autem in secundo libro aduersus Ruffinum contra assert, librum illum de Trinitate, non esse Tertulliani, sed Nouatiani.

Idem etiam sanctus Hieronymus in lib. de Script. Eccles. in Nouatianum scribit. Nouatianum scripsisse grande volumen de Trinitate quasi Epitomen operis Tertulliani. Vbi aperit significat, Tertullianum quoque scripsisse de Trinitate, cuius libri epitomen Nouatianus ediderit. Sed quicquid de hac refit, dubitari non posse existimo quin liber de Trinitate, qui nunc extat inter opera Tertulliani, Tertulliani non sit: nam in eo libro refutatur nominatim Sabelliana haeresis. Sabellius autem post tempora Tertulliani apparuit, & in tempora Nouatiani incidit, vt notum est ex Epistola Dionysij Alexandrinij apud Eusebium, lib. 7. hist. cap. 5. Adde quod stylus (vt etiam sanctus Hieronymus annotauit) aperit clamat, librum illum Tertulliani non esse.

Liber, sive Epistola de cibis Iudaicis, non videtur stylum habere Tertulliani: & videtur ab aliquo Episcopo propriæ plebi transmissus. Tertullianus autem Episcopus non fuit. Interim tamen nihil definito, sed causas dubitandi in medium pono. Illud postremo addendum videatur, Tertulliani libros cum iudicio esse legendos, non eos tantum, quos sancto Hieronymo teste, contra Ecclesiam propriè scripsit, sed etiam librum aduersus Praxeum, librum de anima, librum aduersus Hermogenem, librum de carne Christi, & librum de penitentia. In his enim propositiones non pauca, vel erronea, vel certe suspectæ occurunt.